i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [IaBnogapckoro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roga Ne 27/226 "O Gromxere 3apHHCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenue [1aBnogapckoro paiionnoro macinuxara IlaBinogapckoit odnactu ot 28 HosiOpst 2025
roga Ne 38/317
[TaBnomapckuyi patonssii maciuxat PEILIINIIL:
1. Buectu B pemenue [laBnogapckoro paiioHHOoro Macinuxara ot 26 nekadbps 2024 roga
Ne 27/226 "O 6r0mxeTe 3apuHCKOTO cenbcKoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl", cnenyroniue
M3MEHEHMUS:
1) nyHKT 1 yka3aHHOTO pellIeHHs U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PeAaKIINU:
"1. YTBepauTh OromKeT 3apUHCKOTO CelIbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rozibl coriiacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:
1) moxoaer — 120 108 ThICcAY TEeHTe, B TOM YHUCIIE:
HaJIOroBbIE NOCTyIuIeHus — 18 829 ThicsAY TEHTE;
MOCTYTIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 2 640 TeicsAY TEHTe;
NoCTyIUIEHUs! TpaHcPepToB — 98 639 ThicsAY TEHrE;
2) 3aTpathl — 121 565 ThICSIY TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KPETUTOBAHKUE — PABHO HYIIIO;
4) canb0 1O onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAMHU — PaBHO HYIIIO;
5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -1 457 ThICAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunmta (MCmonb3oBanue mpoduimra) Oromkera — 1 457 ThICSY
TeHre.".
2) npuioxkeHue | K yka3aHHOMY PEUICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PENAKLIHU COTJACHO
IIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIECHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens IlaBioaapckoro paiOHHOTO MacauXaTa JK. lllyraeB
IIpunoxenue
K pemenuto ITaBnomapckoro

palioHHOTO MaciuxaTa
ot 28 HosOps 2025 roma Ne 38/317

IIpunoxenue 1
K pemennio ITaBnogapckoro
paifoHHOTO MaciHuxara ot 26
nexadpst 2024 roma Ne 27/226

O 6romxere 3apUHECKOTO CEILCKOro OKpyra Ha 2025 rox
(c u3MeHeHUsIMN)

Kareropus

Kmacc



Tlonknacc
2 3
01

2
04

1

3

4

5
05

3
03

1
02

3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

01

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYTIIIA

HanmenoBanue

4

1. Joxomst

Hauorossie nocrymieHus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso
3eMeIbHEIA HAJIOT

Hanor Ha TpancniopTHbIE CpeACTBa
Enuubli 3eMenbHbINH HAJI0T

BHyTpeHHHE HalOrHM Ha TOBApHI,
paboThI 1 yeIyTH

IMocTtynnenus 3a HCHONB30BAHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Iloctynnenus oT nOpoxaxu
OCHOBHOTI'O KanuTasia

Hponaxca 3EMJIM 1 HEMATCPHUAJIbHBIX
AKTHBOB

IIponaxa 3emnu
[Moctymnenus TpancepToB

TpancdepTsl W3  BBIIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOIO
yIpaBIeHUs

TpancgepTs! U3 palioHHBIX (TOPOIOB

00J1aCTHOTO 3HAYCHMS) OI0PKETOB

AaMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

BromxketHas mporpamMmma
HaumenoBanue
4 5
2.3atpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE

U JIpyTue OpraHsl,

BBITTOJTHSIOIIME
obmre QyHKIIH
rocyIapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUS

Cymma (TBICSY
TEHTe)

5

120 108
18 829
5793

5793

12 784
357
929
9751
1747

252

252

2 640

2 640

2 640
98 639

98 639

98 639

Cymma (TBICSY
TEHTe)

6
121 565

43 398

43 398



124
001
022
124
014
124
008
009

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

43 398

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO
eI TeIbHOCTH
aKI:IMa ropojaa 43116
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,
moceska,

CEJIbCKOT0 OKpyra

KanurannHbie
pacxobl
rOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

282

JKunuiHo-koMM
yHalIbHOE 16 493
XO3SHCTBO

KommyHnanbHOE
X034UCTBO

1273

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

1273

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Opranuzanus
BOJIOCHAOKEHUS
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1273

BnaroycrpoiictBo
HaCCJICHHBIX 15220
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

15220

OcBernieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 12 151
MyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

1240

ITyHKTOB

Coaepxanue
MECT



010

011
08
1
124
006
12
1
124
013
045

3aXOpOHEHUN U
norpebeHme
0e3poIHBIX

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeIEeHHBIX
ITYHKTOB

Kynerypa, cnopr,
TYypU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ TIPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTh B
obmacTtu
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HaueHUs, cela,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

[Tonpepxka

KYJbTYPHO-JIOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

ABTOMOOWMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cefax,
MOCeNKax,
CEIIbCKUX
OKpyrax

Kanuranpaelii u
CPEIHUNA PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
palioHHOTO

3HAYECHHMS, CeNax,
MOCeKax,

58

1771

3471

43471

43 471

3471

18 200

18 200

18 200

2 854

15 346



CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpanchepTs 3
1 TpancepTs 3

Armmapar akuMa
roponaa
alOHHOTO
124 p
3HAUYEHHUs, Ccella,
Mmocelska,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEIOHUCIIOIB30Ba
HHBIX) I[EJEBBIX
TpaHchepToB

048

3.  UYwucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canppo mo
omepamnusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. Hedumur (
npoduuuT) -1457
Orokera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa

1457

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



