



О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/226 "О бюджете Заринского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 28 ноября 2025 года № 38/317

Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/226 "О бюджете Заринского сельского округа на 2025 - 2027 годы", следующие изменения:

1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет Заринского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 120 108 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 18 829 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 2 640 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 98 639 тысяч тенге;

2) затраты – 121 565 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1 457 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 457 тысяч тенге.".

2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение
к решению Павлодарского
районного маслихата
от 28 ноября 2025 года № 38/317

Приложение 1
к решению Павлодарского
районного маслихата от 26
декабря 2024 года № 27/226

О бюджете Заринского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория	Класс

		Подкласс			Сумма (тысяч тенге)
				Наименование	
1	2	3	4		5
			1. Доходы		120 108
1			Налоговые поступления		18 829
	01		Подоходный налог		5 793
		2	Индивидуальный подоходный налог		5 793
	04		Налоги на собственность		12 784
		1	Налоги на имущество		357
		3	Земельный налог		929
		4	Налог на транспортные средства		9 751
		5	Единый земельный налог		1 747
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги		252
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов		252
3			Поступления от продажи основного капитала		2 640
	03		Продажа земли и нематериальных активов		2 640
		1	Продажа земли		2 640
4			Поступления трансфертов		98 639
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		98 639
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов		98 639

Функциональная группа						Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа							
Администратор бюджетных программ							
1	2	3	4	5	6		
				2. Затраты	121 565		
01				Государственные услуги общего характера	43 398		
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43 398		

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 398
		001		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 116
		022		Капитальные расходы государственного органа	282
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	16 493
	2			Коммунальное хозяйство	1 273
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 273
		014		Организация водоснабжения населенных пунктов	1 273
	3			Благоустройство населенных пунктов	15 220
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15 220
		008		Освещение улиц в населенных пунктах	12 151
		009		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 240
				Содержание мест	

		010	захоронений и погребение безродных	58
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 771
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	43 471
	1		Деятельность в области культуры	43 471
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 471
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	43 471
12			Транспорт и коммуникации	18 200
	1		Автомобильный транспорт	18 200
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18 200
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 854
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках,	15 346

			сельских округах	
15			Трансферты	3
	1		Трансферты	3
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3
		048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользованных) целевых трансфертов	3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 457
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 457

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан